

財務情報

財務データ(10年分)

(2022/6/30)

		184期末	185期末	186期末	187期末	188期末	189期末	190期末	191期末	192期末	193期末
		2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
経営成績	売上高(百万円)	83,017	124,310	96,298	111,006	101,093	95,310	91,179	94,634	99,448	94,022
	営業利益(百万円)	2,009	6,703	△8,178	△10,171	△5,104	7,266	8,499	8,538	9,047	6,237
	経常利益(百万円)	2,095	6,677	△8,233	△10,173	△5,149	7,315	8,862	8,641	9,301	6,317
	親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	1,597	6,929	△14,568	△16,129	△5,124	△8,271	9,198	7,895	7,928	5,226
	1株当たり当期純利益(円)	11.07	48.00	△100.91	△111.74	△35.5	△573.01	637.29	547.00	549.31	362.14
受注の状況	受注高(百万円)	97,869	117,137	96,464	57,348	133,825	70,193	74,917	144,070	117,042	74,934
	受注残高(百万円)	184,811	177,638	177,803	124,145	156,877	94,310	78,049	127,485	145,079	123,494
財務	総資産(百万円)	133,399	141,453	145,137	132,264	129,193	127,413	134,194	127,813	136,595	132,868
	純資産(百万円)	57,403	63,333	51,461	33,383	28,108	20,954	32,446	34,504	45,288	48,018
	有利子負債(百万円)	8,780	9,100	13,341	26,905	28,358	58,159	57,843	58,994	57,304	54,064
	自己資本比率(%)	43.0	44.7	35.4	25.2	21.7	16.4	24.1	26.9	33.1	36.0
	1株当たり純資産(円)	397.16	438.24	355.96	230.69	194.10	1,444.60	2,239.73	2,381.61	3,128.24	3,316.74
主な指標	売上高営業利益率(%)	2.4	5.4	△8.5	△9.2	△5.0	7.6	9.3	9.0	9.1	6.6
	総資産利益率(ROA)(%)	1.24	5.04	△10.17	△11.63	△3.92	△6.45	7.03	6.03	6.00	3.88
	自己資本利益率(ROE)(%)	2.86	11.49	△25.41	△38.09	△16.71	△33.85	34.59	23.67	19.94	11.24
	投下資本利益率(ROIC)(%)	1.5	4.3	△5.1	△6.9	△3.9	5.9	6.9	6.6	7.0	5.1
設備投資	設備投資額(百万円)	4,171	5,033	5,190	2,657	2,361	1,780	2,065	3,801	3,031	2,749
	減価償却費(百万円)	2,691	2,901	3,020	2,888	2,730	2,728	2,370	2,362	2,657	2,693
	研究開発費(百万円)	1,532	1,356	1,129	1,439	1,578	1,260	1,343	1,479	1,772	2,127
	売上高研究開発費比率(%)	1.85	1.09	1.17	1.30	1.56	1.32	1.47	1.56	1.78	2.26
キャッシュフロー	営業活動によるキャッシュフロー(百万円)	△14,334	2,137	△3,686	2,334	△2,338	△37,192	△1,336	1,309	11,537	14,507
	投資活動によるキャッシュフロー(百万円)	△914	△169	△4,309	△1,616	△553	11,793	△1,246	△1,901	△2,294	△2,637
	財務活動によるキャッシュフロー(百万円)	△2,522	△462	3,980	9,468	1,175	29,830	△473	1,147	△1,638	△3,571
	現金及び現金同等物期末残高(百万円)	4,865	7,044	3,181	13,247	11,713	15,837	12,720	13,255	20,766	29,111

※当社は、2018年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
第189期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益又は、1株当たり当期純損失を算定しております。